
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

"Воркута" кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрации              

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия №1» 

г.Воркуты 
1 №-а прогимназия»  муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение Воркута к. 

 

 
П Р И К А З 

 

г. Воркута 

 

17.04.2023г.                                                                                                     №170/1/01-17 

 

О внесении изменений в план методической работы  

в 2022 - 2023 учебном году 

В целях организации методической работы в МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты на 

основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и в связи с разработкой основных образовательных программ (ООП) на 

основе федеральных образовательных программ 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Методисту, Чесноковой Д.М. внести изменения в план методической работы МАОУ 

«Прогимназия №1» г.Воркуты на 2022-2023 учебный год (Приложение) 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          О.Б. Манзюк  

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Чеснокова Д.М. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Утвержден 

приказом директора 

от 17.04.2023 г. № 170/1/01-17 

План обеспечения методической поддержки педагогов при переходе на ФООП на 

2022/2023 учебный год 

№ Содержание деятельности Сроки 
Планируемый 

результат 
Ответственный 

1 

Изучение нормативных 

документов по внедрению ФОП 

НОО педагогическим 

коллективом 
Апрель-май 

Принятие 

педагогами 

прогимназии 

необходимости 

перехода на ФОП 

НОО 

Методист 

2 

Разработка и реализация плана-

графика курсовой подготовки 

педагогических работников, 

реализующих федеральные 

базовые рабочие программы Апрель-июнь 

План курсовой 

подготовки с 

охватом в 100% 

педагогических 

работников, 

реализующих 

федеральные 

базовые 

программы 

Методист  

3 

Корректировка плана 

методических семинаров 

внутришкольного повышения 

квалификации педагогических 

работников с ориентацией на 

проблемы внедрения ФОП НОО Апрель-

август 

План 

методических 

семинаров 

внутришкольного 

повышения 

квалификации 

педагогических 

работников с 

ориентацией на 

проблемы 

внедрения ФОН 

НОО 

Методист  

4 

Организация участия педагогов 

прогимназии в проблемных 

семинарах, конференциях по 

вопросам реализации ФОП НОО 

и федеральных рабочих учебных 

предметов Апрель-

август 

Повышение 

профессиональной 

компетентности 

педагогических 

работников по 

вопросам 

реализации ФОП 

НОО и 

федеральных 

рабочих программ 

учебных 

предметов 

Методист  

5 

Консультирование педагогов 

прогимназии по вопросам 

внедрения ФОП НОО, 

особенностей реализации 

федеральных рабочих программ 

учебных предметов 

Апрель-

август 

Ликвидация 

профессиональных 

затруднений, 

повышения 

профессиональной 

компетентности 

педагогов 

Методист  

6 
Формирование пакета 

методических материалов по 

В течение 

всего 

Пакет 

методических 
Методист  



теме реализации ООП НОО в 

соответствии с ФОП НОО 

периода 

реализации 

ООП НОО 

материалов по 

теме реализации 

ООП НОО в 

соответствии с 

ФОП НОО 

 


		2023-06-22T16:15:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




